

Věc: Informace dle zákona 106/1999 Sb.

Tímto vás žádám o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím:

1. Kolik jste provedli za rok 2020 a 2021, popřípadě do dubna 2022 katetrizačních vyšetření tepen srdce.
2. V souvislosti s těmito vyšetřeními kolik bylo podáno oznámení dle ustanovení §89a zákona č.361/2000 Sb. o ztrátě zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel.



dovolte nám k Vašemu dopisu ze dne 20. 5. 2022, ve věci „Informace dle zákona 106/1999 Sb.“ sdělit následující:

- a) Vaše žádost neodpovídá ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pokud budete požadovat poskytnutí informace dle zákona, je třeba jí doplnit,
- b) zároveň si Vás ale dovoluji upozornit, že informace, tak jak jej požadujete, Krajská nemocnice Liberec, a.s. neviduje, jedná se o informace, které by Krajská nemocnice Liberec, a.s. musela jako nové vytvářet - získat je by bylo možné pouze ze zdravotnické dokumentace pacientů a tento postup není možný z následujících důvodů:
 - ustanovení § 65 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, neupravuje možnost nahlížení do zdravotnické dokumentace pacientů bez souhlasu pacienta k získávání informací pro účely zákona o svobodném přístupu k informacím,
 - dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

S pozdravem

